
 

 

 

НАЦРТ ЗАКОНА  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ЗАКОНА О ДОПРИНОСИМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

 

 

   

 

Члан 1. 

У Закону о доприносима за обавезно социјално осигурање („Службени 

гласник РС”, бр. 84/04, 61/05, 62/06, 5/09 и 52/11), у члану 22. став 4. брише се.  

 

 

Члан 2. 

У члану 58. став 1. реч: „члана 53.” замењује се речима: „чл. 53. и 65б”. 

Став 2. брише се. 

 

 

Члан 3. 

После члана 65а додаје се одељак и  чл. 65б и 65в, који гласе: 

 

„VIIIа Утврђивање и плаћање доприноса за предузетника за време породиљског 

одсуства који делатност  наставља да обавља преко овлашћеног пословође 

 

Члан 65б 

За предузетника који остварује накнаду зараде за време трајања 

породиљског одсуства, одсуства са рада ради неге детета и одсуства са рада ради 

посебне неге детета, а делатност  наставља да обавља преко овлашћеног пословође, 

не утврђује се обавеза плаћања доприноса на опорезиву добит, односно паушално 

утврђени приход по основу обављања самосталне делатности, за време 

остваривања права на накнаду зараде.  

 

Члан 65в 

За предузетника који остварује накнаду зараде за време трајања 

породиљског одсуства, одсуства са рада ради неге детета и одсуства са рада ради 

посебне неге детета, а делатност наставља да обавља преко овлашћеног пословође, 

доприноси се обрачунавају и плаћају на износ накнаде зараде коју према 

прописима који уређују финансијску подршку породици са децом, предузетник 

остварује за време трајања породиљског одсуства, одсуства са рада ради неге 

детета и одсуства са рада ради посебне неге детета, у складу са  чланом 18. овог 

закона. 

Обрачунавање и плаћање доприноса по основу накнаде зараде за лица из 

става 1. овог члана, врши надлежни орган у складу са прописима који уређују 

финансијску подршку породици са децом.” 

http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26action%3Dpropis%26file%3D03037405.html%26path%3D03037405.html%26query%3DZakon+o+doprinosima+za+obavezno+socijalno+osiguranje%26mark%3Dfalse%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D0-%40-0-%40--%40--%40-0-%40-0%26regExpZaMarkiranje%3D#c0053#c0053


 

Члан 4. 

 У члану 73. број: „5.000” замењује се бројем: „10.000”. 

 

Члан 5. 

 У члану 74. број: „2.500” замењује се бројем: „5.000”. 

 

 Члан 6. 

 Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


